



PEMERINTAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW UTARA
Jalan Trans Sulawesi, Boroko, Kaidipang, Bolaang Mongondow Utara, Sulawesi Utara, Indonesia

Usulan Musrenbang Desa Tahun 2021

PEMERINTAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW UTARA

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|--|----------------|------------------|---------|-----------------------------------|---------------------------------|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Program Pengadaan, Peningkatan Dan Perbaikan Sarana Dan Prasarana Puskesmas/ Puskemas Pembantu Dan Jaringannya | | | | | | |
| Rehabilitasi Sedang/berat Puskesmas Pembantu | | | | | | |
| Rehab Pustu Wakat | 108.00 m2 | 478.440.000,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Kesehatan | Diterima Dengan Perubahan |
| Program peningkatan produksi hasil peternakan | | | | | | |
| Pendistribusian Bibit Ternak Kepada Masyarakat | | | | | | |
| Sapi Bali | 10.00 ekor | 100.000.000,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Sapi Bali | 10.00 ekor | 100.000.000,00 | RT / RW | Sonuo, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Sapi Bali | 30.00 ekor | 300.000.000,00 | RT / RW | Langi, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Sapi Bali | 20.00 ekor | 200.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Sapi Bali | 10.00 ekor | 100.000.000,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Sapi Bali | 20.00 ekor | 200.000.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Sapi Bali | 30.00 ekor | 300.000.000,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pendidikan Anak Usia Dini | | | | | | |
| Pembangunan Taman, Lapangan Upacara Dan Fasilitas Parkir | | | | | | |
| Pagar Gedung Negara Sisi Samping | 104.00 m | 232.960.000,00 | RT / RW | Tanjung Buaya, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Pagar Gedung Negara Sisi Samping | 120.00 m | 268.800.000,00 | RT / RW | Ollot I, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Pagar Gedung Negara Sisi Samping | 300.00 m | 672.000.000,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|--|----------------|------------------|---------|------------------------------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Pagar Gedung Negara Sisi Samping | 300.00 m | 672.000.000,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Pagar Gedung Negara Sisi Samping | 100.00 m | 224.000.000,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Pagar Gedung Negara Sisi Samping | 60.00 m | 134.400.000,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Paving Blok T=8 cm | 600.00 m2 | 133.952.796,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Pengadaan Alat Permainan Edukatif | | | | | | |
| Pembangunan Area Bermain Anak Beserta APE Luar | 1.00 set | 83.000.000,00 | RT / RW | Tanjung Buaya, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Peningkatan Jalan & Jembatan | | | | | | |
| Peningkatan Jalan Kabupaten | | | | | | |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 350.00 m | 923.595.806,00 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 270.00 m | 712.488.193,20 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 3000.00 m | 7.916.535.480,00 | RT / RW | Bolang Itang II, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 3000.00 m | 7.916.535.480,00 | RT / RW | Bolang Itang II, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 1500.00 m | 3.958.267.740,00 | RT / RW | Keimanga, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 1000.00 m | 2.638.845.160,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 2000.00 m | 5.277.690.320,00 | RT / RW | Langi, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 250.00 m | 659.711.290,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 1500.00 m | 3.958.267.740,00 | RT / RW | Tanjung Buaya, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 350.00 m | 923.595.806,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 1000.00 m | 2.638.845.160,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|--|----------------|------------------|---------|-----------------------------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 600.00 m | 1.583.307.096,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 1150.00 m | 3.034.671.934,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 1500.00 m | 3.958.267.740,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Konstruksi Jalan Lebar 3,5 Meter | 700.00 m | 1.847.191.612,00 | RT / RW | Bolang Itang I, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan | | | | | | |
| Peningkatan Produksi, Produktivitas Dab Mutu Produk Perkebunan, Produk Pertanian | | | | | | |
| bibit kakao sambung pucuk | 5000.00 pohon | 125.000.000,00 | RT / RW | Ollot, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| bibit kakao sambung pucuk | 2000.00 pohon | 50.000.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Penyediaan Sarana Produksi Pertanian/perkebunan | | | | | | |
| Pupuk NPK | 6000.00 kg | 90.000.000,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 2000.00 kg | 30.000.000,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 20100.00 kg | 301.500.000,00 | RT / RW | Keimanga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 6700.00 kg | 100.500.000,00 | RT / RW | Keimanga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 10000.00 kg | 150.000.000,00 | RT / RW | Ollot I, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 20000.00 kg | 300.000.000,00 | RT / RW | Ollot I, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 1800.00 kg | 27.000.000,00 | RT / RW | Langi, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 5400.00 kg | 81.000.000,00 | RT / RW | Langi, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 1000.00 kg | 15.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 3000.00 kg | 45.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|--|----------------|------------------|---------|----------------------------------|-----------------|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Pupuk Urea | 5000.00 kg | 75.000.000,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 5000.00 kg | 75.000.000,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 1000.00 kg | 15.000.000,00 | RT / RW | Ollot, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 2000.00 kg | 30.000.000,00 | RT / RW | Ollot, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 2500.00 kg | 37.500.000,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 7500.00 kg | 112.500.000,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 1000.00 kg | 15.000.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 3000.00 kg | 45.000.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk Urea | 1000.00 kg | 15.000.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pupuk NPK | 3000.00 kg | 45.000.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pengembangan Bibit Unggul Pertanian/perkebunan | | | | | | |
| bibit tanaman cengkeh | 2500.00 pohon | 62.500.000,00 | RT / RW | Keimanga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| bibit tanaman kopi | 2500.00 pohon | 62.500.000,00 | RT / RW | Keimanga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| bibit tanaman kopi | 2500.00 pohon | 62.500.000,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| bibit tanaman cengkeh | 2500.00 pohon | 62.500.000,00 | RT / RW | Sonuo, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| bibit tanaman cengkeh | 2000.00 pohon | 50.000.000,00 | RT / RW | Ollot, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| bibit tanaman cengkeh | 1000.00 pohon | 25.000.000,00 | RT / RW | Tanjung Buaya, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| bibit tanaman cengkeh | 1000.00 pohon | 25.000.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|--|----------------|------------------|---------|------------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| bibit tanaman kopi | 2000.00 pohon | 50.000.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Pengembangan Perbenihan/perbibitan | | | | | | |
| benih padi | 500.00 kg | 12.500.000,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| benih padi | 1675.00 kg | 41.875.000,00 | RT / RW | Keimanga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| benih padi | 450.00 kg | 11.250.000,00 | RT / RW | Langi, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| benih padi | 250.00 kg | 6.250.000,00 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| benih padi | 625.00 kg | 15.625.000,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| benih padi | 250.00 kg | 6.250.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Pertanian | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pelayanan Dan Rehabilitasi Kesejahteraan Sosial | | | | | | |
| Kegiatan Rehabilitasi Sosial Terhadap Penyandang Disabilitas | | | | | | |
| Alat Bantu Dengar | 5.00 set | 5.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang I, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Tongkat | 5.00 set | 6.250.000,00 | RT / RW | Bolang Itang I, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Kursi Roda | 10.00 unit | 30.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang I, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Kegiatan Perlindungan Sosial Terhadap Lanjut Usia | | | | | | |
| Bantuan Sosial Pemenuhan Kebutuhan Dasar | 100.00 org | 121.277.600,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pengembangan Perikanan Tangkap | | | | | | |
| Pendampingan Pada Kelompok Nelayan Perikanan Tangkap | | | | | | |
| Mesin katinting 6.5 PK | 20.00 unit | 135.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang II, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Mesin katinting 6.5 PK | 15.00 unit | 101.250.000,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Mesin katinting 6.5 PK | 5.00 unit | 33.750.000,00 | RT / RW | Tote, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|---|----------------|------------------|---------|-----------------------------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Perahu Pelang Viber | 5.00 unit | 96.000.000,00 | RT / RW | Tote, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Perahu Pelang Viber | 5.00 unit | 96.000.000,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Mesin katinting 9 PK | 5.00 unit | 47.500.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Mesin katinting 6.5 PK | 5.00 unit | 33.750.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Bagan Tancap | 3.00 unit | 60.000.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Perahu Pelang Viber | 3.00 unit | 57.600.000,00 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Mesin katinting 6.5 PK | 15.00 unit | 101.250.000,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pembangunan Jalan Dan Jembatan | | | | | | |
| Pembangunan Jalan | | | | | | |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 2000.00 m | 993.433.600,00 | RT / RW | Ollot II, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 400.00 m | 198.686.720,00 | RT / RW | Ollot II, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 500.00 m | 248.358.400,00 | RT / RW | Tote, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 1000.00 m | 496.716.800,00 | RT / RW | Tote, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 700.00 m | 347.701.760,00 | RT / RW | Sonuo, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 250.00 m | 124.179.200,00 | RT / RW | Bolang Itang I, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 700.00 m | 347.701.760,00 | RT / RW | Langi, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 450.00 m | 223.522.560,00 | RT / RW | Langi, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 600.00 m | 298.030.080,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|--|----------------|------------------|---------|-----------------------------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 5000.00 m | 2.483.584.000,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 1000.00 m | 496.716.800,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 1000.00 m | 496.716.800,00 | RT / RW | Ollot, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 150.00 m | 74.507.520,00 | RT / RW | Ollot, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 250.00 m | 124.179.200,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 1000.00 m | 496.716.800,00 | RT / RW | Ollot I, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 3000.00 m | 1.490.150.400,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 2000.00 m | 993.433.600,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 1500.00 m | 745.075.200,00 | RT / RW | Tanjung Buaya, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 350.00 m | 173.850.880,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Divisi 3 - Pekerjaan Tanah - Pembangunan Jalan Desa | 500.00 m | 248.358.400,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pengembangan Nilai Budaya | | | | | | |
| Pelestarian Dan Aktualisasi Adat Budaya Daerah | | | | | | |
| Alat Musik Tradisional | 2.00 set | 50.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Pendidikan dan Kebudayaan | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil (KAT) Dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya | | | | | | |
| Peningkatan Kualitas Pelayanan Sosial Bagi Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) | | | | | | |
| Bantuan Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) | 1500.00 m | 1.800.000.000,00 | RT / RW | Keimanga, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Bantuan Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) | 1500.00 m | 1.800.000.000,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Bantuan Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) | 2250.00 m | 2.700.000.000,00 | RT / RW | Ollot II, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|---|----------------|------------------|---------|------------------------------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Bantuan Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) | 1500.00 m | 1.800.000.000,00 | RT / RW | Bolang Itang II, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Bantuan Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) | 900.00 m | 1.080.000.000,00 | RT / RW | Sonuo, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Pengadaan Sarana Dan Prasarana Pendukung Usaha Bagi Keluarga Miskin | | | | | | |
| KUBe - Menjahit | 1.00 kelompok | 16.600.000,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| KUBe - Pertukangan | 3.00 kelompok | 20.189.817,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| KUBe - Perbengkelan | 1.00 kelompok | 12.600.000,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Sosial | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pengembangan Budidaya Perikanan | | | | | | |
| Pembinaan Dan Pengembangan Perikanan | | | | | | |
| Bibit ikan nila 8 cm | 1000.00 ekor | 1.500.000,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Pembuatan Kolam Baru | 1.00 pkt | 55.000.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| pakan Ikan air Tawar | 1000.00 ekor | 22.500.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Mesin Pencetak Pelet | 1.00 unit | 55.000.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Kelautan dan Perikanan | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pembangunan Trotoar, Saluran Drainase, Dan Gorong-gorong | | | | | | |
| Pembangunan Drainase Perkotaan | | | | | | |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 600.00 m | 338.114.322,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 300.00 m | 169.057.161,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 300.00 m | 169.057.161,00 | RT / RW | Sonuo, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 500.00 m | 281.761.935,00 | RT / RW | Talaga Tumoagu, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 350.00 m | 197.233.354,50 | RT / RW | Ollot, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|---|----------------|------------------|---------|-----------------------------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 2000.00 m | 1.127.047.740,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 1500.00 m | 845.285.805,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pekerjaan Drainase La=60 cm - Lb=40 cm - T=70 cm | 750.00 m | 422.642.902,50 | RT / RW | Talaga, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Peningkatan Kualitas Dan Produktivitas Tenaga Kerja | | | | | | |
| Pendidikan Dan Pelatihan Ketrampilan Bagi Pencari Kerja | | | | | | |
| Uang saku pelatihan | 15.00 org | 750.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi | Diterima Dengan Perubahan |
| Uang saku pelatihan | 10.00 org | 500.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi | Diterima Dengan Perubahan |
| Uang saku pelatihan | 6.00 org | 300.000,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi | Diterima Dengan Perubahan |
| Uang saku pelatihan | 5.00 org | 250.000,00 | RT / RW | Iyok, Bolangitang Barat | Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pengembangan, Pengelolaan, Dan Konservasi Sungai, Danau Dan Sumber Daya Air Lainnya | | | | | | |
| Normalisasi Saluran Sungai | | | | | | |
| Normalisasi Sungai L=500 cm, T=200 cm | 100.00 m | 34.541.000,00 | RT / RW | Sonuo, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Normalisasi Sungai L=500 cm, T=200 cm | 0.00 m | 0,00 | RT / RW | Wakat, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Normalisasi Sungai L=500 cm, T=200 cm | 1500.00 m | 518.115.000,00 | RT / RW | Jambu Sarang, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pengendalian Banjir | | | | | | |
| Pembangunan Prasarana Dan Sarana Pengaman Sungai | | | | | | |
| Pengaman Tebing Sungai T=300 cm (Talud dari pasangan batu) | 500.00 m | 2.038.854.720,00 | RT / RW | Sonuo, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pengaman Tebing Sungai T=300 cm (Talud dari pasangan batu) | 750.00 m | 3.058.282.080,00 | RT / RW | Bolang Itang I, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Pengaman Tebing Sungai T=300 cm (Talud dari pasangan batu) | 250.00 m | 1.019.427.360,00 | RT / RW | Paku Selatan, Bolangitang Barat | Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang | Diterima Dengan Perubahan |
| Program Pembinaan Pedagang Kakilima Dan Asongan | | | | | | |

| Program / Kegiatan / Aktivitas | Volume(satuan) | Harga Total (Rp) | RT / RW | Desa / Kecamatan | OPD | Keterangan |
|---|----------------|------------------|---------|---------------------------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Pengembangan Usaha Bagi Usaha Dagang Skala Menengah | | | | | | |
| Bantuan Warung Kios | 10.00 pkt | 23.040.000,00 | RT / RW | Paku, Bolangitang Barat | Dinas Perdagangan, Perindustrian, Koperasi dan Usaha Kecil Menengah | Diterima Dengan Perubahan |
| Bantuan Warung Kios | 4.00 pkt | 9.216.000,00 | RT / RW | Bolang Itang, Bolangitang Barat | Dinas Perdagangan, Perindustrian, Koperasi dan Usaha Kecil Menengah | Diterima Dengan Perubahan |